tum conspirant, & primos in contagiosis symptomatibus
malignæ febris se infectos probant. Tardius inficiuntur
qvorum sanguis justæ & legitimæ consistentiæ est, aut aci-
dior, melancholici inde vix ac ne vix qvidem læduntur, ex
resistentiâ qvam Sanguis acidior agit majori, ut veneno
non nisi cuspidibus obtusis transitus pateat, unde vel in-
noxie in iis corporibus morantur, vel aliunde abeunt, &
sic à lue maligna sâpe immunes degunt. Ex hoc funda-
mento fluere automo, qvod acida in malignis certa alexi-
pharmacâ prædicentur, ut etiam in Viennensi pariter &
Saxonica suffragantibus aliorum locorum & temporum
historiis ex Ab. Kircher. Scrutin. pest. p. 376. Barthol.
Cent. Anat. 4. Histor. 13. Sennert. de febribus p. 435. acida
remedia, etiam acetum bezoardicum vilius, vel acetum vi-
ni Vulgare & immunes servaverit, & ægros liberaverit,
Acida qvippe & Volatilia mutuâ lucta vehementique
allifione in se invicem ita agunt, ut obtusâ particularum
acie omnis vis & acredo pereat, aciem enim unius ferri
afflictam non augeri sed obtundi quotidianum est, adde
quod sanguini laxiori consistentiam firmiorem inducant
acida & arctiori vinculo crassiores cum fluidioribus con-
stringant, unde ex temperata mixtura præservatio vel
curatio à febre maligna acidis sit. De Alexipharmacis e-
orumq; vero usu jam differendum esset, sed pagellarum an-
gustia id non permittit in gratiam juniorum, qvibus inter
est, hæc saltem præfatus, plura de hisce differendi alia forte
ferèt occasio. Hec interim ex allatis monitum tenen-
dum est; In malignis curandis, si in ullo morbo, summa
prudentia, limato judicio & accuratâ cautelâ opus est,
suâ industriâ exemplum præbet Sydenham, oper. s. sect. 1.
cap. 2. p. 9. ingenuo confitetur, qvâm difficillimi laboris sit, fe-
bris malignæ tam valde mutabilis genium invenire, hic si
per

perspectus habetur ad eundem per domandum recto pede
cum Sydenhamio & intrepide æquali felicitate pro-
cedi poterit ; optimum hinc consilium est ut periculum
vitetur si persona , consuetudo , ac transpirationes non
cognita sint , non vehemens sed mediocre aliquod & fe-
rè infra debitam dosin exhibeat medicamentum . Hæc
cautela , neminem felici successu frustrabitur . Monitum hoc
aureum in Malignorum aliorumve morborum cura , ubi
periculum latet , Clarissimo Dn. Candidato cordi esse plu-
ribus in sua dissertatione inaugurali probat . Lucem
primum ille alpexit , LEONTINI , Prignizirensis Marchie
Circuli prope Albim urbe non incelebri , in qua natus
est d. XVIII. Augusti anno M DC. LXXII , Paire adhuc
superstite Viro Nobilissimo , Amplissimo & Prudentissi-
mo Dn. FRANCISCO SIXTO Loffhagen / Juris Practico
Famigeratissimo , Reipubl. Lenzenf. Consule Dignissi-
mo ac Militarium reddituum Elector. Brandenburg.
Directore Meritissimo , qui simul Generosis Domini-
nis de Wendstern / Hæreditariis in Lenhivisch à Con-
siliis est . Matrem habuit omni virtutum sui sexus genere
spectatissimam CATHARINAM Krausen / Avum Paternum
veneratur Virum Amplissimum & maxime ingenuum
Dn. BARTHOLDUM Loffhagen / Oenopolam & Civem apud
Perlebergenses Primarium , cum Avia Paterna , virtutibus
generoso & perantiquostemmati , Palæo- March. &
Prignizenf. derer von Krausemarcken convenientissimis Or-
natissima Matrona CATHARINA Krausemarcken /
Avum Maternum salutat Virum Nobilissimum Amplis-
simum & Prudentissimum Dn. CHRISTOPHORUM Kraus-
sen Juris Practicum Celeberrimum & Consulem Patriæ
Meritissimum , cum Avia Materna , Nobilissimis sexus
sui virtutibus spectabili MARIA Koppens / ex
Ceo

Celeberrimâ olim Leontinensi familiâ der Köppen 'ors
unda. Ante justam ætatem à sollicitis Parentibus cum
non ignorarent quo esset eximio ingenio puer, Præce-
ptoribus concreditus est, & cum ætas ferret speciatim B.
Dn. M. HENRICO Krausenmarsken t. t. Rectori Scho-
lae meritissimo, sed cum morte præmatura non sine Ec-
clesiæ Leontinensis luctu cum Archi-Diaconus vocatus
esset eriperetur, eadem cura Viris t. t. Rectorum no-
mine claris Dn. JOHANNI BIERSTAD 10 jam Fautori ac af-
fini suo Honoratissimo, hujuscq; successori Dn. SIGIS MUN-
DO BRAHTRINGIO pariter affini suo colendo comissa est,
qui omnem operam qvoq; adrectam edu actionem in bonis
literis non sine successu dederunt; cum enim ab Ecclesia
Möhlingensi Dn. BRAHTRINGIUS Pastor vocatus jam
vigilantissimus, Rectoratum vacuum relinqveret, Pr. t.
Scholæ Patriæ Rector Meritissimus Dn. JOHANNES
CONRADUS GRAEVIUS prævia repetitione Prædecessorum
manuductione felicem ex freqventi relicti hujus discipuli
responsione advertit, hinc diligentia suâ qvoq; opera
addidit calcarillaq; omnia ipsi inculcavit, qvibus ad ex-
teras scholas abiens instructus esse debet. Et sic optimè
præparatus Anno M. DC. LXXXIX STEND ALIAM missus,
& Scholæ, qvæ eximiè eo tempore florebat, insertus est. Præ-
erant Scholæ M. JOHANNES FRIDERICUS ENGELHART
Rectoris nomine clarus & JOACHIMUS LAKEMANNUS
Conrect. vices agens, jam ad ædem D. Petri Pastor
vigilantissimus, è qvorum publica & privata instituti-
one, per annum durante majores fecit progressus. Sed
cum incredibili discendi cupiditate flagraret, Scholam
qvæ HELMSTADII claret adiit, & per biennium sub ductu
Rectoris ejus Clarissimi Dn. JOHANNIS HUMMELII qvæ
in humanioribus deesse possent, addidicit, inqve id uni-

()

ce

ee intendit, ut ingeniū moresq; iis approbaret, qvibus cen-
sura competebat, hinc hospitio laudati Dn. Rectoris & victu
pro scopo facilius obtinendo, nec sine successu, utebatur,
Crescentibus annis descendī amor crescebat, & magis se-
ria depolcebat, ex Schola hinc euntem Academia ex-
cepit, ut studia sua ad maturitatem adduceret Studio Me-
dico se devoverat, hinc institutum laudabile consiliis et au-
xiliis ab Excellentissimis in JULIA hac Medicinæ Profes-
soribus promovebatur. Per trienniū enim & qvod excur-
rit Nobilissimum Amplissimum Excellentissimum &
Experientissimum Virum Dn. HENRICUM MEIBO-
MIUM Medicinæ Doctorem ejusque & Histor. ac Poës.
Professorem Publ. Celeberrimū, Archiatrum Gvelpherby-
tanum, Fautorem ac Amicū nostrum astutissimum,
chirurgica & practica eruditissimè proponentem sedulò
audivit. Privata informatione fidelissima Viri Nobilissimi
Excellentissimi Experientissimi Dn. FRIDERICI SCHRA-
DERI Med. Doctoris ejusque & Physices Professoris
Publ. Celeberrimi per eundem temporis decursum usus
est, & sub fidelissimo ejus ductu Physiologico, Pathologico,
Anatomico & Materiæ medicæ, collegiis sedulus adfuit,
hisqve sic innutritus Physicis & anatomicis demonstra-
tionibus tum privatis in animalibus, tum unæ publicæ
in corpore fœminino interfuit. Nec chymicorum præ-
parations neglexit, præeunte hinc Nobilissimo Ex-
cellentissi & Experientissimo DN; JOHANNE ANDREA
STISSEERO Med. Doctore ejusq; Professore Publ. Cele-
berrimo encheireses eorum & qvæ notari merentur addi-
dit; qvibus junxit simul sub ejusdem laudati Viri
directione Pharmaceutica, non ignarus qvam propin-
qva chymicæ pharmaceutica ars sit, medicis imprimis
si jungatur & insuper utilis et necessaria. His omnibus
instructus

instructus & varia eruditione locupletatus , vires suas ut
periclitaretur Dissertationem, Anno nonagesimo quarto.
sūb Præsidio Excellentissimi Dn. D. SCHRADERI, cuī se
obstrictissimum profitetur, eruditorum examini cum
laude exponebat de FEBRE QVARTANA. Domum
autem post hosce labores, qvi omnē laudem merebantur,
nec minus commodum non leve promittebant, reverius.
suas Parentis sui venerandi & amicorum Almam no.
stram Varniacam ante annum & dimidium saluta
bat, nomen suum apud me profit ebatur, cum desiderio
qvod studiorum felicem eventum intendebat. Discursus
& disputatio oblata mox testes erant de felici haētenus
studiorum tractatione, qvibus qvoq; statim favorem Viri
Nobilissimi, Experientissimi & Excellentissimi DN. BERN.
HARDI BARNSTORFFII Med. Doct. ejusq; Profess. Publ. Ce.
leberrimi, Facult. nostræ Senioris, atq; p.t. Rectoris Magni
fici, Fautoris, Collegæ ac Amici mei æstumatisissimi , sibi
conciliavit. Sic à nobis charè acceptus utriusq; consiliis in
nutritus est. Imprimis a Privatisima informacione mea
usus, Physiologica, Pathologica, Pharmaceutica, denuò
accuratè repetiit, & cum chymica, anatomica ac Physica
reliqvis suis commilitonibus ostenderem, qvæ experie
mentis postea probata dabam, eadem indefessa industria
adseruit; insuper autem Collegii Practici Medico Chirurgici
privatisimi sedulus auditor fuit, & qvæ clinica Praxis
suppeditabat tantā industria notavit, ut sæpè tum indu
striam tū judicium ejus in Praxi summè semper necessari
um, miratus sim. Cumq; sic omnia in succū & sanguinem
conversa tenebat, abitum meditabatur, non tamen disces
furus, nisi eruditionis suæ publico munitus testimonio
esset, eum in finem ut ad Facultatis nostræ examina
admitteretur ea qvâ decet reverentia rogavit, admisimus

illum

illum, in protectus ejus accurate inquisivimus, qvos
tales deprehendimus, ut Facultatis Amplissimæ prompto
suffragio ad habendam Disputationem Inauguralem PRO
LICENTIA, GRADUM DOCTORATUS LEGITI.
ME CONSEQUENDI dignus sit habitus, qvam de Febre
Petechiali sibi elegit, cum in nuperis petechiis Rostochii
hic per mentes Novembr. Decembr. præteriti & Januar.
hujus anni nocivo cum dominio mortem plurimis inferen-
te grassantibus probè observaverit, qvanta in medendo
præcautione & prudentiâ opus fit. Hæc omnia laudabili-
ter gesta quoque effecerunt, ut ab ILLUSTRI DUCA-
TUS MECKLENBURGICI REGIMINE, QVOD IM-
PERATORIA AUTORITATE NUNC EST
GUSTROVII CONSTITUTUM, Præsidii Boizenbur-
gensis militiae Medicus vocatus sit; Sed anteqvam spartâ
oblata funderetur Dissertationem suam Inauguralem eru-
ditorū examini submittere, è re esse ducebat, Q[uod]apropter
cum dies xviii. Augusti ad hunc actum Majorum recepto
statuto nobis solennis sit, MAGNIFICUM DOMINUM
RECTOREM UTRIUSq[ue]; REIPUBLICÆ PROCERES
COETEROSq[ue]; OMNIUM ORDINUM CIVES ACA-
DEMICOS & LITERARUM FAUTORES ut suâ præ-
sentiâ Disputationem hanc Inauguralem illustri-
orem reddere velint observanter &
officiose invito.

Publ: Rostochii sub Sigillo Fa-
cultat. Med. d. ix. Aug.
Ao. M. DC. XCVI.

experientiam observationem suppeditant E
I. an. p. obserat. 269. Ad tempus eventus
quam aliae malignæ acutæ esse solent,
percurrunt ut in statu intra dierum sex, o
cursum non mutentur, sed in eodem tenor
tequam vel in melius vel in deterius muten
servationibus practicorum hoc notabile est
negligunt sive curationem differunt, hi
non vitant, diutius non tantum decumba
obseruentur, vires non prostratae adeo fint,
dies ferè eventus adsit, sed sèpissime succumb

Thei. XXIII.

His itaq; expositis, in anticipi licet morbo c
stituenda venit, ubi è chirurgico fonte omni
da Venæ lectio est, qvæ ad nisum spirituum i
a multis valde laudatur, eaqve eò magis si ple
vehementissime ebulliat, ex qua, licet non mor
matum sublatio obtineatur, levamen tamen
cautè admodum, nec nisi urgente necessitate
enda, & tanta majori circumspectione & anim
prius diligentissime explorato coeterisque ægr
seriò-pensitatis, sagax medicus hanc munericu
nesciverit a cuspidे lanceolæ vitam ægri & m
perientia edoctus, qvod venæ lectio jamin pe
noxam induxit. Inconvenienter enim ad
one spirituum vis elàstica adeò præpeditur,
succumbant, neqv e amplius debito modo
unde venenum sèle in tantum recolligit & n
ut eventus status anceps reddatur. De cucu
addam, cum enim vices Venæ Sectionis supple
ea posset per se patet, qvod nullius in hac febr
Sed circa vesicatoria alia plane disputatio est
lib. 17. seb. 13. Cap 1. & WALDSCHMIDII in Ep
2. Obs. II. 4. affirmant cum felici successu non u
toria applicari posse, nec minus SANCTORI
error. p. 202. & seq ea in malignis svadet, pa
prax. p. 365. in nulla febre magis qvam in petec
et. Qvibus tamen suffragari meritò hæred
C 2

Cur. Doc.
et minus
tempora
ium de
tri, an
he ex ob
norbum
liberum
nnia rite
ordecim

163

rdatè in
sideran
uendum
sanguis
sympto
it. Sed
institu
e, puls
instantiis
et, si non
re, & ex
erit, jam
næ lecti
m plane
valeant
fluida,
catis nil
i institui
queant.
sua prax.
ec. I. An
a vesica
vitand
LLERUS.
re ea do
l causti
cum